天际新能源科技股份有限公司 关于常熟新特化工有限公司 2024 年度 业绩承诺实现情况 审核报告

索引	页码	
审核报告	1-2	
天际新能源科技股份有限公司关于常熟新特化工有限	1 2	
公司 2024 年度业绩承诺实现情况的说明	1-3	



信永中和会计师事务所

certified public accountants

ShineWing

8号富华大厦 A 座 9层

9/F, Block A, Fu Hua Mansion, No.8, Chaoyangmen Beidajie, Dongcheng District, Beijing, 100027, P.R.China

北京市东城区朝阳门北大街 | 联系电话: +86 (010) 6554 2288 telephone: +86 (010) 6554 2288

> 传真: +86 (010) 6554 7190 facsimile: +86 (010) 6554 7190

关于常熟新特化工有限公司 2024 年度 业绩承诺实现情况审核报告

XYZH/2025SZAA8B0240 天际新能源科技股份有限公司

天际新能源科技股份有限公司全体股东:

我们对后附的天际新能源科技股份有限公司(以下简称天际股份)编制的《关于常 熟新特化工有限公司2024年度业绩承诺实现情况的说明》(以下简称业绩承诺实现情况 说明)执行了审核工作。

天际股份管理层的责任是按照《上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规 范运作》相关规定编制业绩承诺实现情况说明,并保证其内容真实、准确、完整,以及 不存在由于舞弊或错误而导致的重大错报。我们的责任是在实施审核工作的基础上,对 业绩承诺实现情况说明发表审核意见。

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第3101号-历史财务信息审计或审阅 以外的其他鉴证业务》的规定执行了审核工作,以对业绩承诺实现情况说明是否不存在 重大错报获取合理保证。在执行审核工作的过程中,我们实施了询问、检查、重新计算 等我们认为必要的审核程序,选择的程序取决于我们的职业判断。我们相信,我们的审 核工作为发表审核意见提供了合理的基础。

我们认为,天际股份上述业绩承诺实现情况说明已经按照《上市公司自律监管指引 第1号——主板上市公司规范运作》相关规定编制,在所有重大方面如实反映了常熟新 特化工有限公司2024年度业绩承诺实现情况。

本审核报告仅供天际股份2024年度报告披露之目的使用,未经本事务所书面同意, 不得用于其他任何目的。

审核报告(续)



XYZH/2025SZAA8B0240 天际新能源科技股份有限公司

(本页无正文)

信永中和会计师事务所(特殊普通合伙) 中国注册会计师:

中国注册会计师:

中国 北京 二〇二五年四月二十五日

天际新能源科技股份有限公司

关于常熟新特化工有限公司2024年度

业绩承诺实现情况的说明

按照《上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》的有关规定,天际新能源科技股份有限公司(以下简称"公司")编制了《关于常熟新特化工有限公司2024年度业绩承诺实现情况的说明》(以下简称"本说明")。

一、并购交易的基本情况

1. 交易对方

本次交易的交易对方包括常熟市誉翔贸易有限公司(以下简称"誉翔贸易")股东周帅、支建清、韦建东、郑健、颜玉红、王正元、赵东学、徐卫(以下简称"交易对方")。

2. 交易标的

誉翔贸易100.00%股权及誉翔贸易全资子公司常熟新特化工有限公司(以下简称"新特化工")100.00%股权。根据《深圳证券交易所股票上市规则(2023修订)》《上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》《上市公司重大资产重组管理办法(2023修订)》的相关规定,本次交易不构成重大资产重组。

3. 交易价格

根据深圳中企华土地房地产资产评估有限公司出具的《天际新能源科技股份有限公司拟支付现金购买常熟市誉翔贸易有限公司股权所涉及的该公司股东全部权益价值项目资产评估报告》(深中企华评报字(2023)第002号),截至评估基准日誉翔贸易按资产基础法评估后的股东全部权益价值为46,817.98万元,增值额为37,420.51万元,增值率为398.20%。经交易各方协商确定,本次交易誉翔贸易100%股权作价人民币46,000.00万元。

4. 对价支付方式

公司按照以下进度向交易对方支付本次交易对价:

- (1) 在《股权收购协议》签订之日起5日内,公司向交易对方支付本次交易对价的 20%即9,200.00万元;
- (2)在标的资产过户的相关手续(包括但不限于标的资产的工商变更、公司章程修订、相关资产产权变更等)全部完成之日起5日内,公司向交易对方支付本次交易对价的

30%即13,800.00万元:

- (3)本次交易对价的剩余50%即23,000.00万元由公司分别在新特化工2023年度、2024年度及2025年度(即业绩承诺期内各年度)审计报告出具日之日起5日内向交易对方支付20.00%、20.00%及10.00%,即分别向交易对方支付9,200.00万元、9,200.00万元、4,600.00万元。但鉴于交易对方对新特化工的业绩完成情况负有承诺补偿义务,因此公司向乙方支付的交易对价应按照如下情形进行相应调整:
- a. 如新特化工2023年、2024年当年实现的实际净利润数小于当年承诺净利润数且为正数,则公司当年向交易对方实际支付的本次交易对价金额为新特化工当年业绩承诺完成比例乘以公司当年应向交易对方支付的本次交易对价金额,具体计算公式为:

公司当年向交易对方实际支付的本次交易价款金额=(新特化工当年实现的实际净利润数÷新特化工当年承诺净利润数)×公司当年应向交易对方支付的本次交易对价金额。

- b. 如新特化工2023年、2024 年实现的实际净利润数为0或负数,则公司当年无需向交易对方支付该年度应支付的本次交易对价即各9,200.00万元。
- c. 如在三年业绩承诺期届满后,交易对方无需承担业绩承诺补偿义务的,则公司在新特化工2025年审计报告出具日之日起5日内向交易对方支付本次交易对价的剩余10%即4,600.00万元以及根据上述(a)(b)条款因未足额支付而有所剩余的交易对价款项(如有);如交易对方应当承担业绩承诺补偿义务的,则届时公司有权对交易对方的应补偿金额从本次交易对价的剩余10.00%即4,600.00万元以及根据上述(a)(b)条款因未足额支付而有所剩余的交易对价款项(如有)予以抵扣,如不足以抵扣的,由交易对方以现金补偿差额部分。

二、并购标的业绩承诺情况

根据本公司与交易对方签署的《股权收购协议》约定:

1、业绩承诺

盈利补偿期为2023年度、2024年度、2025年度。

盈利补偿期内,交易对方对于新特化工的承诺净利润数具体为: 2023年、2024年、2025年分别达到4,500.00万元、5,000.00万元、5,500.00万元,或2023年-2024年、2023年-2025年分别达到9,500万元(两年累计)、15,000万元(三年累计)。

本次交易采取业绩承诺期三年届满后一次性补偿的方式,如新特化工业绩承诺期内的三年累计实际净利润数小于承诺净利润数,即新特化工在2023年度至2025年度累计实现的实际净利润数额不足15,000.00万元,则交易对方应对公司现金补偿该等不足金额,具体计算公式为:

交易对方应补偿金额=业绩承诺期内三年累计承诺净利润数(即15,000.00万元) -业绩承诺期内三年累计实现净利润数。

2、超额业绩奖励

三年业绩承诺期届满后,如交易对方超额完成其在业绩承诺期内所作出的累计承诺净利润数,公司同意对新特化工经营管理层进行超额业绩奖励,即如新特化工业绩承诺期内累计实际净利润数达到15,000万元的,则超出15,000万元的部分应予以计提50%作为超额业绩奖励金额。

三、 并购标的 2024 年度业绩实现情况

单位: 人民币万元

项目	2024年
1、承诺净利润金额	5, 000. 00
2、实现净利润金额(未计提超额奖励)	1, 710. 43
3、完成率	34. 21%

新特化工2024年度未实现业绩承诺主要受2024年上半年技改扩产停产及主要产品价格下跌等因素影响。新特化工自2024年4月至2024年6月中旬实施临时停产,进行技改扩产。此次技改不仅对新特化工产品产能的扩大,同时对新特化工公用工程部分进行全面升级改造,建造综合车间、仓库、辅房、罐区;消防站、电站进行了搬迁,以及全厂污水治理设施全面改造。新特化工的次磷酸钠产品主要用于工程塑料和建筑材料阻燃剂的生产、化学镀镍等,受下游市场需求放缓、市场产能扩大竞争加剧双重影响,新特化工本年销售价格及销量较上年均有所下降,由此造成新特化工2024年度未实现业绩承诺。

四、本说明的批准

本说明业经公司第五届董事会第十三次会议于2025年4月25日批准。







证书序号: 001.462 The second secon yeniko kuul aanta si gentine . gering Sail d saimed yangsi Hak h innos ind j SHINE S ANTON Sir-on-January Book Market pri

Lat.

Sold | jeniosk Lyd) (

grave Šveli Imidais

Section of the sectio

jetone fa i

等等

《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政

田

说

准予执行注册会计师法定业务的

部门依法审批,

凭证。

《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的,

5

事务所 信永中和会计 称:

名

计师: 合伙人: 压 計

運小青

所: 为 任会 神 容

北京市东城区朝阳门北大街8号富华·J夏A座8层

局曲

国财政部制

The second secon

会计师事务所终止或执业许可注销的,应当向财

政部门交回《会计师事务所执业证书》

出

涂改、

《会计师事务所执业证书》不得伪造、

3

转让。

出備、

租、

应当向财政部门申请换发。

特殊普通合伙

出

彩

织

组

11010136

执业证书编号:

京财会许可[2011]0056号 批准执业文号:

2011年07月07日 批准执业日期:



叫

统一社会信用代码

91110101592354581W

画



扫描市场主体身份码 了解更多登记、备案、

许可、监管信息,体 验更多应用服务。

允

信水 校

普通合伙)

劉通合伙企》 特殊 超

米

李晓英、 务合伙人

执行事约

审查企业会计报表, 出具审计报告; 验证企业资本, 出具验资 报告; 办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务, 出具有

#

恕

咖

從

税务咨询、管理咨询、会计培训; 法律、法规规定的其他业务。 (市场主体依法自主选择经营项目, 开展经营活动; 依法须经

关报告;基本建设年度财务决算审计;代理记账;会计咨询、

不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。

批准的项目, 经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;

6000万元 巀 沤 丑

2012年03月02 强 Ш 計 改

Ш

北京市东城区朝阳门北大街8号富华大厦 A 座 8 层 主要经营场所

米 村 岇



喲

市场主体应当于每年1月1日至6月30日通过

http://www.gsxt.gov.cn 国家企业信用信息公示系统网址:

国家企业信息公示系统报送公示年度报告。